
EDITAL Nº 29/2012 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS PELO IPASEM – NH 
EM MAIO/2012 

 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 06/2010 
CONTRATADA: EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E CONTROLE DO ABASTECIMENTO 
DE FROTA POR MEIO DE CARTÕES MAGNÉTICOS (CARTÃO COMBUSTÍVEL) 
PROCESSO: 2012.47.401015PA 
VIGÊNCIA: 03/05/2012 A 02/05/2013 
 
TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 06/2011 
CONTRATADA: PNF SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA E 
NUTRIÇÃO. 
PROCESSO: 2012.47.501134PA 
VALOR: R$ 43,97 P/H ACRESCIDO DE 20% QUANDO FORA DO IPASEM 
VIGÊNCIA: 26/05/2012 a 25/05/2013 
 
TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 02/2012 
CONTRATADA: MORETTO E FOGAÇA  ASSESSORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA. 
OBJETO:  AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA ADMISSIONAL RELATIVA AO PORTE DE ARMA 
PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL 
VALOR: R$ 90,00  POR AVALIAÇÃO 
VIGÊNCIA: 27/02/2012 A 26/02/2013. 
 
 

 



EDITAL Nº 00 2012 
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS DE MAIO/2012 

 
Aditivo 02 ao contrato 06/10, Expertise Soluções Financeiras Ltda., prestação de serviços de gestão e controle do 
abastecimento de frota por meio de cartões magnéticos (cartão combustível), proc.: 2012.47.401015PA, vigência: 03/05/12 a 
02/05/13. Aditivo 02 ao contrato 06/11, PNF Serviços de Saúde Ltda., prestação de serviços de psicologia, fonoaudiologia e 
nutrição, proc.: 2012.47.501134PA, valor: R$ 43,97 p/h acrescido de 20% quando fora do IPASEM, vigência: 26/05/12 a 
25/05/13. . Novo Hamburgo, 31 de maio de 2012. Eneida Genehr, Diretora Presidente 
 


